АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «НЮХЧЕНСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16  марта  2023  года                                                                                      №  9
О  возложении  обязанностей  по  совершению

нотариальных  действий  на  территории

муниципального  образования  «Нюхченское»
Пинежского  муниципального  района

Архангельской  области
В  соответствии  со  ст. 37  Основ  законодательства  Российской  Федерации  о  нотариате  и  на  основании  инструкции  «О  порядке  совершения  нотариальных  действий  главами  местных  администраций  поселений  и  специально  уполномоченными  должностными  лицами  местного  самоуправления  поселений»,  утвержденный  Минюстом  РФ  от  27.12.2007  года  №  256  и  в  связи  с  отсутствием  нотариуса  на  территории  муниципального  образования  «Нюхченское»  Пинежского  муниципального  района  Архангельской  области,  администрация  муниципального  образования
п о с т а н о в л я е т:
1.  Возложить   на  главу  муниципального  образования  «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  Бута Ивана Григорьевича  и  главного специалиста  администрации  муниципального  образования  «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области   Исакову  Александру  Васильевну совершать  следующие  нотариальные  действия:

1)   удостоверение  доверенности,  за  исключением  доверенностей  на  распоряжение  недвижимым  имуществом;

2)   принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;

3)   свидетельствовать  верность  копий  документов  и  выписок  из  них;

4)   свидетельствовать  подлинность  подписи  на  документах;

5)   удостоверять  сведения  о  лицах  в  случаях,  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации;

6)   удостоверять факт нахождения  гражданина  в  живых;

7)   удостоверять  факт  нахождения  гражданина  в  определенном  месте;

8)   удостоверять  тождественность  собственноручной  подписи  инвалида  по  зрению,  проживающего  на  территории  соответствующего  поселения  с  факсимильным  воспроизведением  его  собственноручной  подписи;

9)   удостоверять  тождественность  гражданина  с  лицом,  изображенным  на  фотографии;

10) удостоверять  время  предъявления  документов;

11) удостоверять  равнозначность  электронного  документа  документу  на  бумажном  носителе;

12)  удостоверять  равнозначность  документа  на  бумажном  носителе  электронному  документу.

Законодательными  актами  Российской  Федерации  уполномоченным  должностным  лицам  местного  самоуправления  Нюхченского  сельского  поселения  может  быть  предоставлено  право  на  совершение  иных  нотариальных  действий.
2. При  совершении  нотариальных  действий  руководствоваться  действующим  законодательством  РФ  и  утвержденной  Инструкцией  «О  порядке  совершения  нотариальных  действий  главами  местных  администраций  поселений  и  специально  уполномоченными  должностными  лицами  местного  самоуправления  поселений»,  утвержденной  Приказом  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  №  97  от  06.06.2017 г.
3.  Признать  утратившим  силу  постановление администрации муниципального образования «Нюхченское» Пинежского муниципального района Архангельской области  от  27.06.2022 г.  №  19.
          4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Информационном  бюллетене  муниципального  образования  «Нюхченское»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  муниципального  образования  «Пинежский  муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет.

Глава муниципального образования
«Нюхченское»                                                                                         И.Г.Бут

Образцы  подписи  лиц  уполномоченных  на  совершение  нотариальных  действий

Глава  муниципального  образования
«Нюхченское»                                                                                              И.Г.Бут
Главный  специалист  администрации  муниципального

образования  «Нюхченское»                                                                  А.В. Исакова
Образец  оттиска  печати,  используемой  при  совершении  нотариальных  действий